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Detaljplan för fastighet Laxå 4:3 (Terminalområdet) Laxå 
kommun, Örebro län. 

Sammanfattning av planförslaget 

Inom planområdet fanns tidigare en ladugårdsbyggnad som brann ned under 2018. På denna plats vill 
företaget Wojab AB bygga en liknande byggnation som ska innehålla en verksamhet. Enligt gällande 
detaljplan ska området vara till syfte för järnvägsändamål, detta eftersträvar inte den sökande, vilket 
innebär att en ny detaljplan behöver arbetas fram. 
Detaljplanen syftar till att: 

 möjliggöra kvartersmark för verksamheter och kontor i en till två våningar inom 
 planområdet och skapa goda förutsättningar för verksamhetsutveckling inom 
 terminalområdet i centrala Laxå. 
 vidare möjliggör planen även för parkering för att skapa en bred markanvändning 
 för framtida behov. 
 skapa förutsättningar för byggnation som följer riktlinjer för skyddsavstånd och 
 skyddsbestämmelser. 
 dagvattenhanteringen ska lösas lokalt, nära utsläppskällan.  

Granskningen 

I enlighet med PBL (Plan- och bygglagen) 5 kap. 18 § har planförslaget varit tillgängligt för 

granskning under tiden mellan 2021-05-17 och 2021-06-17. Berörda sakägare, kommunala instanser, 

statliga myndigheter, berörda fastighetsägare, organisationer och övriga berörda har underrättats. 

Förslaget har varit utsänt för kännedom via brev till berörda, en underrättelse har publicerats på 

kommunens anslagstavla. Alla planhandlingar i sin helhet har funnits tillgängliga på 

byggförvaltningens hemsida. Efter granskningen har 7 yttranden inkommit. I detta dokument 

sammanställs och besvaras inkomna synpunkter som berör detaljplanen. Samtliga yttranden finns att 

tillgå i sin helhet på Samhällsbyggnad Sydnärke.  

Yttranden har lämnats av: 

Namn Inkommit 

1. Länsstyrelsen Örebro län 2021-06-17 

2. Trafikverket 2021-06-09 

3. Sydnärkes Miljönämnd 2021-06-17 
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4. Nerikes Brandkår 2021-06-01 

5. PostNord 2021-06-04 

6. Vattenfall 2021-06-11 

7. El levio 2021-06-16 
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1. Länsstyrelsen Örebro län  

Sammanfattning: 

Bedömning enligt 11 kap. 10 § PBL 

Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i 11 kap 10 § PBL och nu kända 

förhållanden att frågor som berör människors hälsa samt riksintresse för kulturmiljövård måste lösas 

på ett tillfredsställande sätt i enlighet med vad som anges nedan för att ett antagande inte ska prövas av 

Länsstyrelsen. 

Förorenade områden 

Länsstyrelsen anser att det är bra att en översiktlig miljöteknisk markundersökning har genomförts för 

området. Dock har vissa områden inte kunnat undersökas på grund av närhet till strömförande 

kontaktledning och marklagda ledningar vid tågstationen etc. Bland annat berörde detta ett område där 

brand tidigare skett och som Länsstyrelsen i samrådsskedet pekade på behov av att undersöka. Enligt 

planhandlingarna går det inte helt att utesluta föroreningar i form av t.ex. diuron vid planområdet. 

I planbeskrivningen anges att marken där byggnaden brann ner har schaktats efter branden och 

återfyllts med nya massor innan den nya byggnaden uppfördes. Föroreningarna bedöms ha helt eller 

delvis avlägsnats. Dock hänvisas inte till någon dokumentation kring detta. Länsstyrelsen anser att 

kommunen behöver förtydliga varför det inte var möjligt att provta detta område nu, när man tidigare 

kunde schakta och bebygga området. 

Då det på grund av tidigare verksamhet och ev. från brand kan finnas risk för föroreningar, anser 

Länsstyrelsen att kommunen behöver komplettera planhandlingarna med resonemang kring hur 

lämpligheten för planerad markanvändning kan påvisas, t.ex. genom ett worst case scenario eller 

liknande. 

Riksintresse kulturmiljövård 

Planområdet ligger strax utanför område av riksintresse för kulturmiljövård, Laxå stationssamhälle. 

Länsstyrelsen anser därför att det är positivt att det på plankartan nu har tillförts 

utformningsbestämmelser för tillkommande bebyggelse. I samrådsskedet påpekade Länsstyrelsen att 

den f.d. polisstationen föreslås ingå i en utvidgning av riksintresseområde för Laxå stationssamhälle 

(T2) (enligt fördjupad riksintressebeskrivning av Laxå, ”Riksintressen södra Örebro län”, 

Länsstyrelsen 2016, s. 165–170) och bör därför förses med varsamhetsbestämmelser på plankartan. 

Riksintresset speglar järnvägens betydelse för orten och den bebyggelse som uppkommit i anslutning 

till järnvägsmiljön är i stora drag mycket välbevarad. Byggnaden har kulturhistoriskt värde och utgörs 

av en relativt välbevarad funkisbyggnad som tidigare fungerat som polisstation, dvs. en 

institutionsbyggnad av det slag som redan nu gällande riksintressebeskrivning innefattar. 
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Sedan samrådsskedet har planförslaget justerats så att de två befintliga byggnaderna inom 

planområdet, däribland den f.d. polisstationen, helt eller delvis omfattas av prickmark. En konsekvens 

av detta blir att byggnaderna efter exempelvis en brand inte kan återuppföras på samma platser. 

Planförslaget innebär även att den f.d. polisstationen inte kan skyddas genom varsamhets- eller 

skyddsbestämmelser på plankartan. Länsstyrelsen anser därför att prickmarken ska tas bort på 

byggnaden samt vidhåller att det behöver läggas till varsamhetsbestämmelser, alternativt 

skyddsbestämmelser, på byggnaden. Det är även lämpligt att ta bort prickmarken på den andra nyligen 

återuppförda byggnaden. 

 

Råd enligt 2 kap. PBL 

Planbestämmelser 

Ur risksynpunkt, kopplat till planområdets närhet till järnvägen, behöver de befintliga byggnaderna 

regleras med de planbestämmelser om utförande (b1, b2, b3) som anges på plankartan. 

I planbestämmelsen e2 relaterar byggnadsarean till fastighetens storlek. Då en fastighet kan innefatta 

mark även utanför ett planområde så är det ofta mer lämpligt att relatera byggnadsarean till en viss 

procent av fastighetens areal inom t.ex. användningsområdet eller egenskapsområdet. 

Enligt Boverkets Planbestämmelsekatalog bör planbestämmelsen n inte längre användas för att reglera 

hur stor yta som får hårdgöras. Bestämmelsen bör i stället ersättas med en reglering av markens 

genomsläpplighet genom en bestämmelse om utförande, förslagsvis ”b – Minst … % av 

fastighetsarean ska vara genomsläpplig”. 

Planbestämmelsen b1 bör ha en skarpare formulering, förslagsvis: Utrymningsväg ska riktas bort från 

järnvägen.  

u-områdena bör avgränsas av en kombinerad administrativ- och egenskapsgräns.  

Kommentar: 

Kompletterande markundersökning har utförts. Resultatet visar fortsatt på låga halter av 

föroreningar ur ett MKM-perspektiv.  

Prickmarken har tagits bort på båda byggnaderna och varsamhetsbestämmelser har lagts 
till. 
 
Detaljplanen har kompletterats med planbestämmelser enligt råd från Länsstyrelsen.  
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2. Trafikverket 

Sammanfattning: 

Trafikverket har inget att erinra i ärendet. 

Kommentar: 

Noterat 

 
 

3. Sydnärkes miljönämnd 
 

Sammanfattning: 

Kanadensiskt gullris noterades på fastigheten och är en invasiv främmande art som är väldigt 

problematisk och konkurrerar ut våra inhemska arter. Arten står inte med på EU-förteckningen på 

invasiva arter och omfattas därför inte av några lagar. Men arten bör hanteras på ett varsamt sätt för att 

inte bidra till en större spridning 

I övrigt ställer sig Sydnärkes miljönämnd positiv till detaljplanen på fastigheten Laxå 4:3. 

Bedömning 

Förorenade områden: 

Området närmast spårområdet har inte kunnat genomgå provtagning så risk för att det finns 

föroreningar kvarstår. Men inga föroreningar över mindre känslig markanvändning har visats i 

undersökningen i övriga delar av området och planområdet ska användas till verksamheter. 

Kommentar: 

Kompletterande markundersökning har utförts. Resultatet visar fortsatt på låga halter av 

föroreningar ur ett MKM-perspektiv.  

 
 
 

4. Nerikes brandkår 
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Sammanfattning: 

Efter att ha tagit del av ovanstående handlingar vill Nerikes Brandkår framföra följande: 

1. Redovisad riskutredning är framtagen i ett annat sammanhang och bör därmed granskas i syfte att 

säkerställa användbarheten i ärendet. Granskningen bör ske av en person med erfarenhet från 

riskutredning avseende transport av farligt gods på järnvägen utifrån gällande förutsättningar på 

aktuell fastighet. 

2. Nerikes Brandkår noterar att planbestämmelser med utgångspunkt i riskutredningen anger 

skyddsåtgärder för bl. a. fasad och fönster medan planbestämmelserna har exkluderat krav på fönster. 

Är det ett medvetet val bör det motiveras innan det undantas i bestämmelserna.  

Kommentar: 

En kompletterande riskutredning har utförts för fastigheten. Planbestämmelser har lagts till i 
enlighet med utredningen.   
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5. PostNord 

Sammanfattning: 

PostNord har i uppdrag att tillhandahålla den samhällsomfattande posttjänsten vilket bland annat 

innebär att det är Postnord som ska godkänna placeringen och standarden på 

postmottagningsfunktionen. I denna roll representerar Postnord samtliga postoperatörer som är 

verksamma i det aktuella området. Post ska kunna delas ut miljövänligt, kostnadseffektivt, trafiksäkert 

och med hänsyn till arbetsmiljön för chaufförer och brevbärare. För att det ska kunna genomföras i 

praktiken behöver utdelningen standardiseras. Vid nybyggnation av villor/radhus och 

verksamhetsområden placeras postlådan i en lådsamling vid infarten till området. I flerfamiljshus ska 

man ta emot sin post i en fastighetsbox på entréplan. (…) 

En placering som inte är godkänd leder till att posten inte börjar delas ut till adressen.  

Kommentar: 

Noterat 

 
 

6. Vattenfall 

Sammanfattning: 

Vattenfall har inga elanläggningar inom planområdet och har därför inget att erinra. 

Kommentar: 

Noterat 

 
 
 

7. Ellevio 

Sammanfattning: 

Ellevio har inget att erinra på rubricerad detaljplan. 

Kommentar: 

Noterat 
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Förslag till revidering av detaljplan för fastighet Laxå 4:3 
(Terminalområdet) Laxå kommun, Örebro län. 

Samhällsbyggnad Sydnärke har bedömt att det är lämpligt att gå vidare med följande justeringar: 

 Kompletterande markundersökning har utförts. Resultatet visar fortsatt på låga 
halter av föroreningar ur ett MKM-perspektiv 

 Prickmarken har tagits bort på båda byggnaderna och varsamhetsbestämmelser har 
lagts till. 

 Detaljplanen har kompletterats med planbestämmelser enligt råd från Länsstyrelsen. 
 En kompletterande riskutredning har utförts för fastigheten. Planbestämmelser har 

lagts till i enlighet med utredningen. 
 

Granskningsutlåtandet har upprättats av Samhällsbyggnad Sydnärke 

 

Torun Andersson  Fredrik Idevall  

Planarkitekt   Samhällsbyggnadschef 

 


